Qui simulat verbis. nec corde fidus amicus

Tu quoqz fac simile. sic ars deluditur arte

¶ (Qui simulat p̄bis) zc. i. q̄ fingit vel figurat p̄bis adulatorijs se esse
amicū tibi fidū. nec ip̄e est fidus amicus corde. sz solūm p̄bo. tales sunt
infideles fraudulentē z illustres. Si inquā ita simulat aliq̄s se eē amicū tibi
bi **(Tu quoqz fac simile)**. i. fingere esse amicū. vñ **Quidi⁹** Fallite fallētes zc
z sic (ars) illius. i. fraus arte maligna p̄grediens (deludif). i. decipit z re/
pellitur (arte). i. fraude tua vel arte sili. **Hec em̄ est sciētia secularis teste sa**
lomone q̄ d̄ Simulator ore decipit amicū. suū. z ducit eū in spem bonaz.
vñ **Qui mel in ore gerit. z me retro p̄gere q̄rit** Eius amicitia nolo mihi
sociā **Uel p̄ esse p̄ceptū catholicū. z tūc sic lege (Qui simulat p̄bis zc)** i.
q̄ simulatoris p̄bis sic reprehendit amicū fingēdo se esse inimicū erga ip̄m
et d̄ se esse iratum p̄pter viciū eius (nec corde est) sz iratus. ille em̄ qui ra
lis est fidus amicus est. quia melioza sunt amici vulnera seuentis q̄ blā
diētis zc. Si inquā ita facit aliq̄s (tu quoqz fac simile). id est similiter ca/
stiga amicū tuū z reprehende verbis amaris z nō corde. z (sic ars) hoc est
est illa mala opinio (deludif) i. reprehēdit arte tua. i. artificiosa corruptōne
qz clauus clauo reton dif. i. amor seculi dei amore repellit. sicut q̄ ryan⁹
inherēdit p̄mū accipit. **Quid est amicus.** desiderabile nomē. nō inuidia
da possessio. refugium in infelicitatis. miserie reuolutio. indeficiēs felicitas.
verba **Secundi** p̄bi sunt. **Et d̄z amicus q̄si animi custos.** vel a cathena
charitatis. eo q̄ amoris cathena ligant amici. vñ **Laudat adulator.** sz nō
est verus amator. **Tu quoqz p̄mendes z ei sua dona repēdes**

Noli hominem blando nimium sermone probare

Fistula dulce canit volucrum dum decipit auceps.

Noli homines etc. sensus est (noli probare). i. laudare homines nimium in vita sua (blando sermone). i. adulatorie. quia blandus sermo decipit homines quicquid et ne sis sicut fistula que aures eorum (que eam audiunt) delectat. et sibi ipsi non prodest. **U**n fistula dicitur a sonos quod est sonos. et stolos quod est missio. quasi sonus missus (canit dulce). i. dulciter et suaviter resonat (dum auceps decipit volucres). **D**icit autem volucris a volando. quia volat per aera. **N**el aliter (noli probare nimium homines) quasi blandos sermones decipiunt credulos sicut fistula decipiuntur volucres. **E**t si tales vis vitare discere fructus que dicitur cautio. per quam vitia vitam spiritum virtutum persistentia. **U**n Ilidorus. **Q**ueda vitia virtutes sepe ferunt. **U**n Licero. **H**ille sunt occupationes nocte dieque latent in similitudine officii. **U**n Qui mel in ore gerit etc. **Q**uidius **I**mpia sub dulci melle venena latent. **U**n Bernardus **P**lus nocet lingua detractoris quam gladius perles quatoris. **U**n **N**on bene creditur nimium qui blanda loquuntur **D**ecipiunt aures per cantus sepe suaves.

Eum tibi sunt nati nec opes. tunc artibus illos

Instrue. quo possint inopem defendere vitam

Nec docet autor quod dicitur homo facere onerata familia cum pauper sit. **I**nstrue sic cum nati. i. filii sint (tibi. nec opes) ita quod sis pauper nec habeas unde passus illos (instrue illos artibus) mechanicis vel liberalibus. quia artes sunt vere divitiae et eterne. que non possunt amitti nisi in morte. quia ars remanet post vitam etc. **U**n ars est collectio multorum preceptorum ad unum finem tendentium **N**el ars est illud quod per opus et per medium et per instrumentum operantis artificis deducit ad effectum. et dicitur ars ab arcendo. quia ardet nos regulis et preceptis **I**nstrue inquit qua (quo possint defendere inopem vitam). i. inopia vite. **A**rtes enim liberales reperere sunt ad ignorantiam in parte anime releganda. **M**echanice vero propter inopiam corporis subleuandam. **U**n Salomon. **S**culptura colligata est in corde puerorum. et virga discipline defugabit eam etc. **U**n. **I**nstrue pupillos pauperum diligis illos. **N**e pauperum possint succubere nati.

Quod vile est carum. quod carum est vile putato

Sic tibi nec cupidus nec auarus noceris vlli

Primo lege sic. **S**i aliquis dederit tibi aliquid. licet ille vel alij reputet illud esse vile (putato). i. puta illud esse carum appreciando et reseruando illud etc. (quod carum est vile putato) quasi dicitur. si aliquis amicus petat a te quod carum est (putato). i. reputa illud esse vile. et da ei libenter ac si esset vile. **E**t (non noceris cupidus tibi) appreciando et retinendo illud quod vile est (nec noceris auarus vlli) id est illi vel alicui dando quod carum est. **N**el aliter est talis sententia

he. Elidhs in
nate illud bo
condanet li
ta amote me
le est alius si
auri. care a
purato qd est
si volu (le
caro qd ligat
Qd dicitur
Pau qd dicit
cani in libere
parat qd dicit
to illud taru q
porio et amia
parat qd dicit
auaritia qd dicit
capacitate plic
putes in luru
gias. **N**el alit
pau qd dicit
et regni caro. i.
vnde dicitur **E**
indica caro. **E**
in totu vniu. po
pau qd dicit
re vis cupide

Que culpa est

Turpe est d

Nec autem
mas simili ma
dende alio in
pau qd dicitur
velatus. quod i
bonu bonu et i
vobis erroru
lus. **C**onradica
dicitur dicitur
fate et man
er male vniu
ere mendacio
tu vobis amia
dicitur in pa

sus. Si alijs in tpe felicitatis & supfluitatis aliqđ bonū tibi dederit abū
dancer illud debes reservare. In tpe vō egestatis cū alijs tenēt & reponunt
abundanter largiaris. sicut fecit Joseph qñ erat senescallus pharaonis &
ita amozē inebriaris & habe bis. ¶ Construe ergo (putato). i. crede qđ vī
le est alijs tibi abundanter quasi vile esse carū tibi scz serua illud quasi esse
aurū. i. care apreciā dū (& sic nō noceris cupidus tibi). i. in dicto tul. Frē
putato qđ est cap alijs supple in tpe egestatis eē vile tibi. i. dato alijs qua
si vile (& sic nō noceris auarus vlli). i. nullus dicit te esse auarū. cuz cara in
caro tpe largiaris. Vel sic. qz puidencia mater sapiētie est. qz dī Boetius
Qđ ante oculos sitū est intreri nō sufficit rerū exitus prudentia metitur.
Ideo qđ vile est mō puta illud futurū esse cap. & retine & serua ac si esse
carū vī subueniat tibi si necesse fuerit & alijs. vñ Salomon Demō pau
peraris tpe abūdātie. & necessitatis tpe diuitiaz. & qđ carū est mō puta
ro illud futurū esse vile. & sic large expende ac si es; vile & distribuas pau
perib; & amicis. & tñ cū circūscriptōe. Est autē circūscriptio fm Augusti.
¶ Praria horū cautela. Effectus autē huius virtutis est facultatē sic seruare qz
auaricie fuga dispensatiōez nō incurrat. & sic nō noceris cupidus tibi. i. de
cupiditate pscientia tua nō remordebit cū ea (que vilia sunt (cara fore res
pures in futuro (nec auarus vlli). i. nō alijs habebūt re pauaro. cū cara lar
giaris. Vel aliter (putato illud) qđ mō scz in hoc seculo (est vile) scz esse
pauperē esse carū apud deū. vñ in euāgelio. Beati paupes spū. qm ipoz
est regnū celoz. & putato illud qđ nō est carū. scz diuitē esse vile apud deū
vnde qđam Ue Job testat. vix diues sanctificatur. Diuitis est raro san
ctificara caro. Et alibi. Qđ diues diues non omī tempore viues. Fac tes
ne dum viuis. post mortem viuere si vis. Et ideo si tu sis diues fac bene
pauperib; vnde Laruz vile pures. rursus contraria mures. Sic nec qua
rus eris cupidus nec nate videris

Que culpā soles. ea ne tu feceris ipse

Turpe est doctori cum culpa redarguit ipsum

¶ Nec auctor docet nos ne arguamus aliquē de aliquo vicio. cū possi
mus simili macula vel simili vicio reprehendi. quia prius est mundare se
deinde alios. vnde versus Tollere festucam si vis de fratris oculo. Que
prius exturbat lumina tolle tratem. quia talis doctrina cedere nobis in
dedecus. quod ostendit per exemplum dicens (Turpe est doctori &c) scz
docere bonuz & facere malum. quia prouerbialiter dicitur. Non mererur
discipulus erroris argui. si magister eius dilabitur in errorem. vñ Pau
lus. Turpeditas nō furari cum ipse furaris. Gregorius. Cuius vita in
honestā est necesse est vt eius predicatio cōremnatur. Idem Bonifros
sa res est manus remissa & lingua magniloqua. vnde Ihd. Qui bñ doc
ter & male viuit videt bonū & malū pūgere. lucē tenebris pmiscere. vt i
tate mendacio copulare. Idē Qđ ore pdicas ope impleas. & quod p ver
ba doces exemplo ostēde. qz q non facit qđ pdicat. ieiunius serit. qđ alius
māducat. vñ Paulus In oib; teipm pte bonoz exemplū operū. vñ qđana

periculosa est caduca et etiam incerta. **O** homo (quicquid laboras). i. laborando
viviis. quia homo natus est ad laborandum sicut avis ad volandum (pone die tibi p. lu-
cro). i. ut deficas ne nimio labore deficias et importetiam membrorum incurras.
quia quod caret alterna reque durabilis non sit. **U**t sic (cum dubia). i. incerta. quia si
tunc ipse non est nobis certum (sicut in periculis). i. in periculis in quibus homo non caret
sibi cito cadit in paupertatem. **O** homo (quicquid laboras). i. quod est in laborioso ne-
gocio (pone). i. constitue tibi die p. lucro). i. ut aliquid lucraris ne succubas
paupertati. et ne sis sicut vagi qui currunt tota die huc. et illuc nullum inde lucrum
reperiantes. **U**t aliter (pone die p. lucro). i. vitam huius diei p. lucro habeas.
et reputes. et cum hoc deo gratias reddas. **U**t (pone tibi die p. lucro). i. vive
in bonis operibus sic lucrare die eternum quod est deus gloriosus et sublimis. **U**t
Ubi supbit homo culas proceptio culpa. Nasci pena. vite labor. necesse mori. **U**t
Seneca. Precedens dies est magister sequentis. **F**uxta illud. **D**ia sunt ho-
minum tenui pendencia fito. **A**lij suspensus. **C**um subito sine. pes sit tibi certa rus-
tine. **P**ro magno lucro mortalitatem vivere dico.

Vincere cum possis interdum cede sodali.

Obssequio quoniam dulces retinentur amici.

Construe (Vincere) et cede. i. locum da. **S**odales dicunt a se quod est sit
edo des. quasi sit edentes in mensa. **V**itae dicitur. **C**onfortes coniungit amor. **S**ocios las-
borum. **L**ois comites reddit via. **M**ense sodales (cede) in quibus non spera (cum). i.
quis (possis vincere). i. superare ipsum in quibus rebus. **S**erpe cede. (**O**bsedo) quoniam
dulces et. **V**itae Dora. **F**lectit obsedo curuat ab arbore ramus. **E**ra ges si
et. quia dulces amici in amicitia et venerande et assensu pro obssequio retinent
Obssequio est alicuius voluntate sequi. **V**itae Cicero de amicitia et. si idem velle. et idem
nolle. **V**itae p. h. **A**micus est desiderabile nomen homo vix apparet. i. ocunda
possessio. **R**efugium in felicitate. **M**iserie temperatoz in deficietis des. et in deficietis
felicitas. **V**itae i. puerbis Salomonis de **U**erbu dulce multiplicat amicos
et mitigat inimicos. et sequi idem. **A**micus fidelis. **P**recio fortis quod aut iucit the-
saurus et. **A**micus fidelis nulla est proptio. **V**itae dekm. cum peccare subiectis et debis
litare retelles **V**incere posse decet vincere sepe nocet. **P**arcedum est aio mise-
rabile vulnus haberi. **H**obile vincendi genus est patientia fortis. **V**itae Sepe pati pro
stat cui quod supabit extat. **N**ulla valet enim pro patientia contra. **A**lij suspensus. **C**ed-
das sepe pari quis nolis superari. **H**oc idem dico. quia sic eris pro amico